
                                                                                                                            

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

 DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. LIEPOS 7 D. SPRENDIMO 

NR. T-304 „DĖL ATLYGINIMO UŽ VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, IŠLAIKYMĄ ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO  

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2024 m. liepos 4 d. Nr. T-286 

Šiauliai 

  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 10 punktu, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 9 dalimi, Šiaulių miesto savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a : 

1. Pakeisti Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, išlaikymą Šiaulių miesto savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimo Nr. T-304 „Dėl 

Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, 

išlaikymą Šiaulių miesto savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1 

punktu: 

1.1. Pakeisti 12.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.2. už produktus: 

Grupės ir 

maitinimų 

skaičius 

Vienas maitinimas 

(pusryčiai arba 

vakarienė) 

Vienas maitinimas 

(pietūs) 

Du maitinimai 

(pusryčiai ir pietūs 

arba pietūs ir 

vakarienė) 

Trys maitinimai 

(pusryčiai, pietūs, 

vakarienė) 

Dydis eurais Dydis eurais Dydis eurais Dydis eurais 

Lopšelio grupės 0,60* 1,50* 2,10* 2,70* 

Darželio ir 

priešmokyklinės 

grupės 

 

0,70 

 

2,10** 

 

2,80** 

 

3,50** 

 Pastabos:  

*Jei didėja darželio ir priešmokyklinės grupės atlyginimo dydis už produktus, lopšelio grupės 

atlyginimo dydis už produktus didėja ½ dalimi nuo pritaikytos darželio ir priešmokyklinės grupės 

procentinės dalies.     

**Darželio ir priešmokyklinėse grupėse pietų atlyginimo dydis už produktus taikomas 

Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 7 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka 

ir pagal Savivaldybės mero potvarkiu patvirtintus nemokamo maitinimo įkainius.“  

1.2 Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„14. Tėvai (kiti teisėti vaiko atstovai) turi teisę pasirinkti ugdymo trukmę (nuo 4 iki 10 val. 

30 min.) ir maitinimų skaičių (ne daugiau kaip 3 maitinimai arba be maitinimo, jei skirtas pritaikytas 

maitinimas, t. y. vaikas per dieną maitinamas savo iš namų atsineštu maistu). Apie planuojamus kito 

mėnesio pakeitimus tėvai privalo informuoti švietimo įstaigą iki einamojo mėnesio priešpaskutinės 

darbo dienos.“ 

1.3. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 2 

„15. Aprašo 11 ir 12 punktų nuostatos netaikomos bendrojo ugdymo mokyklose dirbančioms 

priešmokyklinio ugdymo grupėms, organizuojančioms veiklą pagal Savivaldybės mero potvarkiu 

patvirtintus modelius: I modelį  (grupės veiklos trukmė  per dieną – 4 val.) ir II modelį (grupės veiklos 

trukmė per dieną – 6 val. 36 min.). Aprašo 12 punkto nuostatos netaikomos bendrojo ugdymo 

mokyklose dirbančioms priešmokyklinio ugdymo grupėms, organizuojančioms veiklą pagal 

Savivaldybės mero potvarkiu patvirtintą III modelį (grupės veiklos trukmė per dieną – 10 val. 30 

min.).“ 

    2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2024 m. rugsėjo 1 d.  

              Šis sprendimas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

paduodant skundą Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyriui adresu: 

Dvaro g. 81, Šiauliai, arba Regionų administraciniam teismui bet kuriuose šio teismo rūmuose. 
     

 

 

 

Savivaldybės meras         Artūras Visockas 

  

 


